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Tema: Raginimas Tarybai imtis visų reikalingų veiksmų, kad galiausiai būtų pasiektas 
susitarimas dėl Europos tarpvalstybinio mechanizmo (ECBM) dokumentų rinkinio ir 
pradėtos derybos su Parlamentu

2018 m. gegužės mėn. Komisijos paskelbtu pasiūlymu dėl Europos tarpvalstybinio mechanizmo 
(ECBM) reglamento būtų sukurtas mechanizmas, kuris sudarytų sąlygas tarpvalstybiniame regione 
pašalinti teisines ir administracines kliūtis, trukdančias įgyvendinti bendrą projektą. 2019 m. spalio 2 d. 
po priėmimo per pirmąjį svarstymą Parlamentas balsavo, kad būtų pradėtos tarpinstitucinės derybos. 
2021 m. gegužės 10 d. Tarybos darbo grupė nusprendė, kad ji su pasiūlymu susijusio darbo nebetęs.

Susidarius aklavietei Parlamentas pasinaudojo savo Sutarčių suteikiamomis prerogatyvomis pagal 
SESV 225 straipsnį paprašyti Europos Komisijos pateikti naują peržiūrėtą pasiūlymą. Parlamento 
pranešime siūloma sukurti ES pasienio regionų vystymosi ir augimo priemonę (BRIDGEU), kuria būtų 
iš esmės racionalizuotas ir supaprastintas 2018 m. Komisijos pasiūlymas, atsižvelgiant į pagrįstus 
Tarybos susirūpinimą keliančius teisinius klausimus. 2023 m. rugsėjo mėn. Parlamento rezoliucijai 
pritarta didele įvairių frakcijų balsų dauguma plenariniame posėdyje.

Europos Komisija į Parlamento rezoliuciją sureagavo teigiamai ir 2023 m. gruodžio 12 d. priėmė 
peržiūrėtą pasiūlymą dėl reglamento. Parlamentas pakartoja esąs pasirengęs pradėti tarpinstitucines 
derybas remiantis atsakingo komiteto 2019 m. spalio 2 d. sprendimu.

1. Ar Taryba yra informuota, kad, remiantis Europos Komisijos ir Europos Parlamento analizėmis, 
minėtas mechnizmas galėtų itin prisidėti šalinant tas kliūtis, dėl kurių Sąjungos lygmeniu kasmet 
prarandama 457 mlrd. eurų ir apie 4 mln. darbo vietų?

2. Ar Taryba žino, kad, remiantis pakeistu pasiūlymu dėl reglamento, mechanizmas gali būti 
aktyvuotas vien tik savanoriškai ir tai jokiu būdu neturėtų įtakos tarptautiniams susitarimams dėl 
tarpvalstybinio bendradarbiavimo, kurie jau galioja tarp valstybių narių?

3. Ar Taryba yra įsipareigojusi kuo greičiau pradėti tarpinstitucines derybas dėl Europos 
tarpvalstybinio mechanizmo, kad iki teisėkūros ciklo pabaigos teisėkūros institucijos pasiektų 
politinį susitarimą?
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